SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
Comitê Gestor da Previdência Complementar

Rua boa vista 280, - São Paulo/SP - CEP 01014-905
Telefone:

Fundação de Previdência Complementar
do Estado de São Paulo
COMITÊ GESTOR SP Previdência

LIVRO DO REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO COMITÊ GESTOR DO

PLANO DE BENEFÍCIOS SP PREVIDÊNCIA

ATA DA 57ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos 18 dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às 16h30min, conforme prévia convocação,
reuniu-se virtualmente, por meio do sistema Microsoft Teams, o comitê Gestor do Plano de Benefícios SP
PREVIDÊNCIA, da Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo SP-PREVCOM.
Participaram os membros Luís Guilherme Ribeiro do Valle Damiani, Rosana Rodrigues da Silva Favaro e
Conrado Valentini Tristão, como representantes do Patrocinador e Adriano Franco Feitosa, Henrique de
Castilho Pinto, Juarez Nunes Mota, Luis Felipe Vidal Arellano, como representantes dos participantes e
assistidos. Houve quórum. ITEM 01 – Assuntos Informativos: i) Acerca do Conselho Consultivo, o Senhor
Juarez informou que houve a aprovação da política de investimentos para 2025 no âmbito do Conselho
Deliberativo em reunião de 28/11/2024, contudo, ocorreram alterações em relação a versão apresentada a
este Comitê Gestor. A versão final, porém, não ficou clara para o Conselho Consultivo, aguardando a ata do
C. Deliberativo; ITEM 2 – Pauta: Relatórios Gerenciais: Após analisar os resultados de novembro da carteira
de investimentos do plano SPPrevidência, constatou-se não haver observações relevantes a serem
registradas na ata. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada, e eu, Luís Guilherme Ribeiro do
Valle Damiani, lavrei e subscrevo a presente ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos
membros titulares presentes do Comitê Gestor do Plano de Benefícios SP Previdência.

Luis Felipe Vidal Arellano
Membro do Comitê
Em 25/02/2025, às 11:46.

Conrado Valentini Tristão
Membro do Comitê
Em 25/02/2025, às 13:02.

Rosana Rodrigues da Silva Favaro
Membro do Comitê
Em 25/02/2025, às 16:22.

Ata de Reunião 120511104         SEI 6013.2023/0004169-8 / pg. 1

Henrique de Castilho Pinto
Membro do Comitê
Em 25/02/2025, às 16:31.

Adriano Franco Feitosa
Membro do Comitê
Em 25/02/2025, às 17:10.

Juarez Nunes Mota
Membro do Comitê
Em 25/02/2025, às 17:27.

Luis Guilherme Ribeiro do Valle Damiani
Membro do Comitê
Em 23/04/2025, às 09:25.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 120511104 e o código CRC B2221002.

Referência: Processo nº 6013.2023/0004169-8 SEI nº 120511104

Ata de Reunião 120511104         SEI 6013.2023/0004169-8 / pg. 2